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FOSEN NATURVERNFORENING  
c/o Magnar Østerås Ytre Ringvei 32        
7100 RISSA  

 

Svar på spørsmål om gummidekke 

Viser til spørsmål angående hva kommunen vil gjøre med problematikken rundt 
gummidekker, mottatt 4.06.2020. 

 
Spørsmål: 
1. Gummigranulatet og gummibarken på fotballbanene og ved lekestativene (eks. ved Åsly, 

kommunehuset osv.) kan virke godt som støtdempende underlag, men bør ikke 
bekymringsmeldingene og kjennskapet til alle de helse- og miljøfarlige stoffene i barnas 
hverdag, hensynet til sko og klær og hensynet til miljøet, føre til at tiltak med utskifting til 
miljøvennlig erstatning settes i verk snarest?  

 
Svar: 
 
Hensynet til miljøfarlige stoffer i barnas hverdag gir selvfølgelig grunn til bekymring. Det finnes i 
alt mulig, fra leker, klærne de har på seg, møblene vi har i husene våre, maten de spiser osv.  
 
Når det gjelder dekke på lekeplasser er valg i forbindelse med dette noe som gjøres i forbindelse 
med anskaffelsen. Hvem som er involvert i denne vil variere. Kommunen har dessverre ikke 
overordna føringer på akkurat dette. Når det gjelder lekeplassen utenfor rådhuset ble dette vurdert. 
Vurderinga var da at man skulle bruke støpt gummidekke på de delene av arealet det det var 
fordelaktig med et fallunderlag. Vurderingen var videre at det er en vesentlig forskjell på 
gummigranulat fra oppkarva bildekk, og støpt gummidekke. Selv om også støpt gummidekke 
inneholder mange miljøgifter, er det færre enn i gummigranulat. Fra et støpt gummidekke vil 
stoffene heller ikke spres i naturen på samme måte som med gummigranulat. Gummidekke er 
også holdbart og varer lenge, samtidig som det ikke smitter over på barn og klær på samme måte 
som gummigranulat. Det er forøvrig naturbark på store deler av denne lekeplassen.  
 
Indre fosen kommune eier bare en av kunstgressbanene i kommunen, det er den som er på Åsly 
skole. De andre er eid av de ulike idrettslagene. Kommunen vil bidra til at det jobbes for å få et 
mer miljøvennlig alternativer når banene likevel må byttes ut, også på de banene som 
idrettslagene eier. Som følge av det kommende forbudet mot gummigranulat i EU går vi ut fra at 
det kommer til å skje mye på dette området i tida framover. Noe av utfordringen er mangel på 
gode alternativer og prisen på disse. 
 
Indre Fosen kommune v/miljørådgiver har forøvrig ikke mottatt mange bekymringsmelding når 
det gjelder gummidekke. 
 
Spørsmål: 
 
2. Har kommunen satt i verk tilfredsstillende tiltak for å redusere forurensningen med mikroplast 

fra kunstgressbanene? Dette kan dreie seg om drensvann, overvann, snødeponier, gjenbruk, 
fysiske barrierer rundt banene, definerte innganger der spillerne får renset av seg granulatet 
etter trening.  



 
Svar: Kommunen har ikke satt i gang tiltak, men det har idrettslagene til en viss grad gjort selv. 
Det er blant annet laget oppsamlingskummer ved idrettsbanen på Stadsbygd. Deres erfaring er 
dessverre at disse ikke har den ønskede effekten. Det er også laget fysiske barrierer slik at 
spillerne skal gå ut av banen på ett sted, samt at koster har vært tilgjengelig for å koste granulatet 
av før man forlater banen.  
 
 
Spørsmål: 
 
3. Har kommunen tenkt å ta et initiativ for snarest å få ordnet med transport av de sundrevne 

storsekkene ved CTM i Vanvikan til et godkjent deponi? De kan ha ligget der i snart to år.  
 

Svar: kommunen har tatt kontakt med de ansvarlige (8.06.2020), de lover at granulatet skal være 
levert til godkjent mottak i løpet av en måneds tid. 
 

Med hilsen 
Liv Heide 
miljøkonsulent 
Næringsavdelingen 
Liv.Heide@indrefosen.kommune.no 
 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/3970 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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